АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2015                                                                                              №   23
пгт  Уни

О внесении изменений в постановление  администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района

Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»
        В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,  администрация Унинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»  (далее - Положение) согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации Унинского района Кировской области» Шутову Наталью Васильевну.

       3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского  района          С.В. Коковихин

                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                    постановлением

                                                                              администрации    Унинского

                                                                    района Кировской области

                                                                    от 22.01.2015  №  23
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление   администрации

Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района

Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»

 1. Пункт 23.1. раздела 2 Положения  изложить  в следующей редакции:

«23.1. Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными особыми условиями труда, устанавливаются:
 При переходе на отраслевую систему оплаты труда сохраняется выплата компенсационного характера в абсолютном размере работникам, занятых на тяжелых работах и работах с вредными и (или) опасными условиями труда, получившим ее ранее.

 Минимальный размер выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 % оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Конкретный размер выплаты устанавливается работодателем по результатам проведения специальной оценки условий труда.

Специальная оценка условий труда производится в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» согласно методике, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 № 33н  «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».
За иные особые условия работы в отдельных образовательных  учреждениях устанавливаются выплаты компенсационного характера  работникам:

	Учреждение,            педагогическая работа
	Категория работников
	Рекомендуемый        размер выплаты        в процентах   от оклада (должностного    оклада),   ставки заработной платы

	Специальное (коррекционное) общеобразовательное учреждение (класс, группа) для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	Работник  учреждения в зависимости от степени и продолжительности общения с обучающимися (воспитанниками)(воспитанниками)
	до 10

	Индивидуальное обучение на дому на основании медицинского заключения детей, имеющих ограниченные возможности здоровья
	Учитель,           осуществляющий   обучение по индивидуальным учебным планам
	10

_____________________